

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА Д**ОКТАА**Л

от 28 августа 2023 г. № 637

г. Кызыл

О внесении изменения в раздел 2 Положения о Службе ветеринарии Республики Тыва

В соответствии с пунктами 92 и 93 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-І «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменение в раздел 2 Положения о Службе ветеринарии Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 1 августа 2022 г. № 476, дополнив его пунктами 2.43 и 2.44 следующего содержания:
- «2.43. организует проведение на территории Республики Тыва мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;
- 2.44. организует и обеспечивает изъятие животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Республики Тыва с возмещением стоимости изъятых животных и (или) продуктов животноводства».

- 2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг